Moderatio  
praefatū statū  
Innocentii X. § 3. Verum subinde, pro parte dilecti filii Goswini Nickel praepositi generalis dictae Societatis nobis exposito, quod vacatio munerum, superioritatum, ministeriorum et officiorum praedictorum post lapsum triennii, neconon eorum, qui illis funeti fuissent, ab illis per annum cum diuidio cessatio, sicut praemittitur, praescripta, maxima bono Societatis praedictae regimini adferrent incommoda, et tunc, quia, ob calamitates et contagii suspicione quibus nonnullae provinciae laborabant, commercium reperiebatur interdictum, difficilior red-

deretur vacationis et cessationis huiusmodi observatio: nos, supplicationibus eiusdem Goswini praepositi generalis nomine nobis super hoc humiliter portrectis inclinati, supra expressum Innocentii praedecessoris statutum, mandatum, praeceptum et ordinationem huiusmodi ad sesquiannum tunc proximum suspendimus, et successive dictum sesquiannum ad alium sesquiannum, ac iterum ad triennium respective extendimus et prorogavimus. Praeterea, cum dictus Goswinus praepositus generalis nobis iterum exponi fecisset, quod provinciae Indiae Societatis praedictae litterarum nostrarum in formā Brevis super suspensione huiusmodi primo loco ad sesquiannum ut praefertur factā emanatarum beneficio maxime indigebant, illoque frui vix poterant, quia priusquam de eisdem litteris nuncius ad illas partes perferretur<sup>4</sup>, aut iam elapsus, aut prope finem futurus erat dictus sesquianus: nos, ipsius Goswini praepositi generalis precibus benignē annuentes, similem suspensionem statuti, mandati, praecepti et ordinationis memorati Innocentii praedecessoris, quantum quidem ad provincias, domos, collegia et loca quaecumque dictae Societatis in Indiis tam orientalibus quam occidentalibus, et alibi, extra Europam dumentatax, consistentes et consistentia attinebat, ad septem annos a die xiv novembris MDCLVI computandos fecimus.

§ 4. Ac deum, cum, nomine dilectorum filiorum congregationis generalis, quae fuit undecima eiusdem Societatis, nobis expositum fuisset, quod ex iamdictis suspensionibus maximum toti Societati beneficium atque emolummentum provenerat; quia vero praesum in litteris nostris desuper emanatis tempus tunc incipiebat fluere versus

<sup>4</sup> Edit. Main. legit *praeferretur* (R. T.).

finem, eadem congregatio communibus votis, ac nemine penitus discrepante, denuo opportune in praemissis a nobis provideri plurimum desiderabat: nos, humilibus ipsius congregationis generalis precibus inclinati, praedictum Innocentii predecessoris statutum, mandatum, praeceptum et ordinationem ut munera, superioritates, administrationes, ministeria et officia huiusmodi clapsō triennio vacent, et illis funeti, nisi postquam ab eis per sesquiannum cessaverint, ad alia quaevis munera, superioritates, ministeria, administrationes et officia nullatenus eligi, seu assumari, vel depudari valeant, quantum quidem ad provincias, domos, collegia et loca in Europa ad aliud quadriennium; quantum vero ad provincias, domos, collegia et loca quaecumque eiusdem Societatis in Indiis tam orientalibus quam occidentalibus, et alibi extra Europam consistentes et consistentia spectat, respective, ad alias octo annos denuo suspensimus, et alias prout in quinis nostris in simili formā Brevis litteris, primis quidem die xxiv iulii MDCLVI, et alias die xiv novembris eiusdem anni, et die vii iulii MDCLVII, et die xxviii augusti MDCLVIII, et novissimis die vii decembris MDCLXI desuper expeditis plenius continetur.

Motiva illud  
revocandi.

§ 5. Cum autem, sicut accepimus, sanctus Ignatius, dictac Societatis fundator, in constitutionibus ipsius Societatis statuerit ut penes praepositum generalem esset tam electio omnium rectorum, quam amotio ab eo munere, nullo praefixo temporis spatio, sed solum prout ei convenientius in Domino videretur; et, licet idem sanctus Pater alibi in eisdem constitutionibus dixisse reperiatur provinciales ad triennium ut plurimum constitutendos esse, statim tamen subiunxerit etiam id temporis spatium con-

trahi et prorogari posse, quando ad maiorem Dei et Domini nostri gloriam id fore indicaretur; at vero pro rectoribus vel superioribus localibus neque triennium ut plurimum praescribendum censuerit, sed totam durationem regiminis illorum pendere voluerit ab arbitrio praepositi generalis, prout ad maiorem Dei gloriam expedire diceret; de cessatione autem superiorum ad sesquiannum, vel aliud tempus, nullibi meminerit, nec aliquid super eā re statuendum censuerit, sed praepositi generalis iudicio, sicut alia multa, id in genere reliquerit, et ipsem quamdiu visit in praxi absque tali cessatione societatem gubernaverit; haecque gubernandi ratio a piae memoriae Paulo III, Julio III, et Gregorio XIII, ac Gregorio XIV Romanis Pontificibus predecessoribus pariter nostris (qui Gregorius XIV, per suas sub plumbo, anno Incarnationis Dominicæ MDXCI, iv kalendas iulii expeditas litteras, quarum initium est *Ecclesiae catholicae*, etc., expresse statuit ut electio superiorum quorumcumque esset tota penes praepositum generalem, iuxta constitutiones, cum potestate illorum facultatem revocandi, restringendi, vel augendi, et denique eosdem ab officio removendi, prout in Domino iudicaret expedire) approbata et confirmata, et post obitum memorati sancti Ignatii in eādem Societate cum ingenti illius bono servata fuerit;

§ 6. Et (licet anno MDXCIV similis recordationis Clemens Papa VIII, etiam predecessor noster, vivac voce oraculo per bonae memoriae Franciscum, dum vixit, S. R. E. cardinalem Toletum nunquam congregatiōnī quintae generali in memoratae Societatis significato mandaverit ut tam provinciales quam rectores dictac Societatis non durarent

Clemens VIII  
Papa.

ultra triennium) nihilominus tamen ipse Clemens praedecessor, motus precibus eiusdem Societatis, mitigaverit variis modis illud suum mandatum, quod postea praefatus Paulus V praedecessor per suas litteras supradictas (decretum congregationis quintae generalis supra expressum specificie confirmans, et præfixionem termini in gubernatione superiorum localium graviter improbans, ac machinatores contra id decretum tamquam perturbatores Societatis gravissimis poenis plecti iubens) omnino abrogavit;